



Tønder Deponi A/S

Håndværkervej 4, 6261 Bredebro

CVR-nr. 32 06 57 91

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 2014 2016

Dirigent:



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Tønder Deponi A/S
Adresse, postnr. by	Håndværkervej 4, 6261 Bredebro
CVR-nr.	32 06 57 91
Stiftet	17. februar 2009
Hjemstedskommune	Tønder
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.toender-forsyning.dk
E-mail	mail@toender-forsyning.dk
Telefon	88 43 75 00
Bestyrelse	Bente Koudal Sørensen, formand Frede Jensen, næstformand Hans Jacob Hansen Bibi Susanne Wagner Lisbeth Oxholm Andersen Bo Jessen Jørgen Popp Petersen Simon Andreas Boel Mikkelsen
Direktion	Bo K. Ludvigsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, 8000 Aarhus C.



Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets virksomhed omfatter hovedsagelig deponering af affald, samt omlastning af dagrenovation og brandbart affald til forbrænding. Ligeledes sker udsortering af affald til deponering, forbrænding eller genanvendelse

Selskabets indtægter er baseret på brugerbetaling, hvor taksterne godkendes årligt af kommunalbestyrelsen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets omsætning udgør 8.877 t.kr. mod 9.290 t.kr. i 2014.

Årets udvikling skal sammenholdes med, at selskabet budgetterede med en omsætning på 8.081 t.kr.

Produktionsomkostningerne er faldet i forhold til 2014 og ligger som forventet. Dog er der afholdt ekstraordinære omkostninger til service på kompaktor, samt service af gasmotor. Deponimængderne er fortsat faldende i forhold til tidligere år, hvilket blandt andet skyldes et tæt samarbejde med Miljøstyrelsen om at trimme de indvejede deponimængder.

I 2015 er der desuden sket udskiftning af gummihjulslæsser.

Administrationsomkostningerne er også faldet i forhold til 2014 og ligger som budgetteret. Der er endvidere gennemført ekstraordinære investeringer i opgradering af vejebod og tilhørende it.

I 2015 er der arbejdet videre med opbygningen af et tværgående ledelsessystem i Tønder Forsyning koncernen, der over en periode forventes at resultere i ISO- og OHSAS-certificeringer inden for fødevareresikkerhed, arbejdsmiljøledelse, kvalitetsledelse og miljøledelse. Med indførelsen af ledelsessystemet forventes processerne omkring vores kerneaktiviteter at kvalitetssikres og effektiviseres yderligere til gavn for kunder, samarbejdsparter, øvrige interessenter og medarbejderne.

I 2015 er der opnået certificering i OHSAS18001 (arbejdsmiljø) i Tønder Deponi og koncernens øvrige selskaber.

Samlet set indfrier resultatet forventningerne til 2015.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter ledelsens vurdering ikke efter balancedagen indtruffet væsentlige hændelser som påvirker bedømmelsen af årsrapporten.

Forventninger til det kommende år

Det er ledelsens forventning, at selskabet de kommende regnskabsår kan opretholde gode og stabile affaldsløsninger, til trods for stadigt fald i indvejede deponimængder.

Fremadrettet vil der blive arbejdet videre med indførelsen af det tværgående ledelsessystem i koncernen, med henblik på certificering i ISO 14001 (Miljøledelse) i 2016, samt ISO 9001 (Kvalitetsledelse) i 2017.



Ledelsesberetning

Beretning

Tønder Deponi har planlagt følgende kommende projekter:

Tønder Deponi har i 2015 fået en miljøgodkendelse til at neddele have/park affald på deponiets areal, frem for at neddelingen udføres på de enkelte genbrugspladser. Aktiviteten forventes at medføre en reduktion på driftsomkostningerne til neddeling.

For at trimme de indvejede mængder til deponi, implementeres et it-værktøj for at opgradere læssekontrollen, og dermed sikre at det kun er deponiegnede affaldsfraktioner som deponeres.

Tønder Deponi har søgt tilskudsmidler hos Miljøstyrelsen, til et projekt med Biocover (recirkulering af perkolatvand). Målet er en reduktion af den mængde perkolat der udledes, og dermed en reduktion af omkostningerne.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2015	2014
2	Nettoomsætning	8.877	9.290
	Produktionsomkostninger	-7.265	-7.494
	Bruttoresultat	1.612	1.796
	Administrationsomkostninger	-1.843	-1.929
	Andre driftsomkostninger	-62	0
	Resultat af primær drift	-293	-133
3	Finansielle indtægter	10	6
4	Finansielle omkostninger	-28	-42
	Ordinært resultat før skat	-311	-169
5	Skat af årets resultat	311	169
	Årets resultat	0	0
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	0	0



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Software	180	64
		<u>180</u>	<u>64</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	805	939
	Deponianlæg	8.974	9.197
	Driftsmateriel	1.512	1.901
	Anlæg under udførelse	398	174
		<u>11.689</u>	<u>12.211</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.869</u>	<u>12.275</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	800	956
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.700	3.768
	Tilgodehavende sambeskatning	480	169
8	Underdækning til opkrævning hos forbrugerne	4.411	3.309
	Andre tilgodehavender	246	113
	Periodeafgrænsningsposter	184	13
		<u>7.821</u>	<u>8.328</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.774</u>	<u>1.611</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.595</u>	<u>9.939</u>
	AKTIVER I ALT	<u>21.464</u>	<u>22.214</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2015	2014
	PASSIVER		
9	Egenkapital		
	Virksomhedskapital	500	500
	Reserver	1.224	1.224
	Egenkapital i alt	1.724	1.724
10	Hensatte forpligtelser		
	Efterdrift	11.245	11.860
	Hensatte forpligtelser i alt	11.245	11.860
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter	2.983	1.491
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.186	2.667
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.232	0
	Anden gæld	3.094	4.472
	Gældsforpligtelser i alt	8.495	8.630
	PASSIVER I ALT	21.464	22.214
1	Anvendt regnskabspraksis		
11	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Nærtstående parter		



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tønder Deponi A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter affaldsgebyrer og eventuel produktion, og indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til selskabet har fundet sted inden årets udgang, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Nettoomsætningen reguleres med en eventuel over-/underdækning.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle omkostninger vedrørende direkte og indirekte omkostninger til hjælpematerialer, afskrivninger, løn og gager, lokaleomkostninger, miljø, leje og leasing m.v.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til administrative funktioner herunder kundeadministration og information, revision, kontorhold, afskrivninger inkassobehandling og tab på kunder.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter.

Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid der udgør 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Grunde er værdiansat til den offentlige ejendomsvurdering eller vurderet værdi. Bygninger, deponianlæg og driftsmateriel måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-20 år
Deponianlæg	20-40 år
Driftsmateriel	3-20 år

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions- og administrationsomkostninger.

Anlæg under udførelse udgøres af anlæg, der på balancedagen endnu ikke er klar til at blive taget i brug. Anlæg under udførelse afskrives ikke.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Underdækning

Såfremt de hos forbrugerne opkrævede beløb er mindre end omkostningerne for deponiaktivitetene, indregnes forskellen i balancen som et tilgodehavende.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående og måles til dagsværdi.

Hensatte forpligtelser

Selskabets forpligtelser til efterdrift på nedlukkede deponianlæg, måles til amortiseret kostpris af de forventede fremtidige omkostninger til efterdrift.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Overdækning

Overstiger de hos forbrugerne opkrævede beløb omkostningerne ved affaldsbehandling, indregnes overdækningen som en gældsforpligtelse.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
2 Nettoomsætning		
Omsætning	7.775	9.353
Årets over-/underdækning	<u>1.102</u>	<u>-63</u>
	<u>8.877</u>	<u>9.290</u>
3 Finansielle indtægter		
Øvrige renteindtægter	<u>10</u>	<u>6</u>
	<u>10</u>	<u>6</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, kreditinstitutter	17	42
Øvrige renteomkostninger	<u>11</u>	<u>0</u>
	<u>28</u>	<u>42</u>
5 Skat af årets resultat		
Sambeskatning tidligere år	0	-147
Årets sambeskatning	<u>-311</u>	<u>-22</u>
Skat af årets resultat	<u>-311</u>	<u>-169</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Software</u>
Kostpris 1. januar 2015		142
Korrektion til primo		-64
Årets tilgang		<u>185</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>263</u>
Afskrivninger 1. januar 2015		78
Årets afskrivninger		<u>5</u>
Afskrivninger 31. december 2015		<u>83</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>180</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Deponi-anlæg	Drifts-materiel	Anlæg under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2015, jf. åbningsbalance	1.701	10.287	3.682	174	15.844
Tilgang	0	0	0	398	398
Afgang	0	0	0	-174	-174
Kostpris 31. december 2015	1.701	10.287	3.682	398	16.068
Ned- og afskrivninger 1. januar 2015	762	1.090	1.781	0	3.633
Årets Afskrivninger	134	223	389	0	746
Ned- og afskrivninger 31. december 2015	896	1.313	2.170	0	4.379
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	805	8.974	1.512	398	11.689

t.kr.	2015	2014
Afskrivninger kan specificeres således:		
Produktion	587	626
Administration	164	161
	751	787

8 Akkumuleret over-/underdækning

t.kr.	2015	2014
Akkumuleret overdækning 1. januar	3.309	3.372
Årets over-/underdækning	1.102	-63
	4.411	3.309

Beløbet forventes i kommende år opkrævet via deponitaksterne.

9 Egenkapital

t.kr.	Aktie-kapital	Reserver	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500	1.224	1.724
Årets resultat	0	0	0
Egenkapital 31. december 2015	500	1.224	1.724

Aktiekapital

Aktiekapitalen udgør 500.000 kr., og er fordelt i aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Hensættelser

t.kr.	Gammelt deponianlæg	Nyt deponianlæg	I alt
Kostpris 1. januar 2015, jf. åbningsbalance	11.761	1.644	13.405
Tilgang	0	145	145
Kostpris 31. december 2015	11.761	1.789	13.550
Forbrugt hensættelse 1. januar 2015	1.545	0	1.545
Forbrugt i året	760	0	760
Forbrugt hensættelse 31. december 2015	2.305	0	2.305
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	9.456	1.789	11.245

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Tønder Deponi A/S' eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af Tønder Forsyning A/S' årsregnskab, da Tønder Forsyning A/S er administrationsselskab. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet hæfter som selvskyldnerkautionist fuldstændig solidarisk for alt mellemværende mellem Sydbank og øvrige selskaber i Tønder Forsyning A/S-koncernen.

Der påhviler ikke selskabet yderligere forpligtelser.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

13 Nærtstående parter

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Tønder Forsyning A/S
Håndværkervej 4
6261 Bredebro